
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. MAGG. ARMANDO GIUNTOLI 

 

Registro  Generale n. __142_______del__04/02/2014_________ 
 

Registro  Settore  n. 15 del 31/01/2014 
 

OGGETTO: Impegno spesa per rinnovo concessione per l’impianto e 
l’esercizio Ponte Radio in dotazione al Comando di P.M. 
anno 2014 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 
 
 
Premesso che: 



• il Comando di P.M. ha in dotazione una centrale radio ed apparti mobili al fine di consentire 
i collegamenti tra il Comando e le unità impegnate in servizio esterno, giusta autorizzazione 
Ministeriale pratica prot. n. 51511/IAN; 

Ritenuto  
• indispensabile procedere al rinnovo della concessione canone ponte radio per l’anno 2014, 

al fine di assicurare il normale svolgimento dei servizi d’istituto 
Visto che: 

• il Ministero dello Sviluppo Economico, nonostante il sollecito, non ha ancora provveduto 
alla comunicazione dell’importo da versare per il 2014 per il rinnovo dell’autorizzazione 
generale scaduta il 31.12.2013 

• presuntivamente è possibile impegnare la cifra di € 890,00, uguale a quella dello scorso 
anno 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
          
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Impegnare la somma di € 891,30,  di cui € 890,00 quale canone anno 2014 ed E 

1,30 quale tassa c/c postale, sul codice 1030103 esercizio 2014 (cap. 519/30), dando atto che 
la stessa viene assunta ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 163 co. 1 e 3 in quanto trattasi di 
spesa indispensabile al funzionamento quotidiano degli uffici per garantire i compiti d’istituto e con 
spesa non frazionabile in dodicesimi 

Dare atto che la liquidazione avverrà a presentazione di fattura nei confronti del Ministero 
PP.TT  sul C/c postale intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato 
         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2014-2016. 

              
Il Responsabile della P.M. 

Dr. Magg. Armando Giuntoli 


